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Coordenadores:

Núcleo de Iniciação 
à Docência Coordenação E-mail Ramal

Biologia/Ciências Newton Moreno Sanches newton.nm@ufv.br 3602 1416
Biologia/Ciências Helder Canto Resende helder.resende@ufv.br 3602 1422

Biologia/Ciências Thaís Almeida Cardoso 
Fernandez fernandez@ufv.br 3612 2848

Educação do Campo/
História

Élida Lopes Miranda Elida.miranda@ufv.br 3612 7531
Tatiana Pires Barrella tatiana.barrella@ufv.br  3612 7548
Jonas Marçal de Queiroz jonasqueiroz@ufv.br 3612 7427

Educação Física
Ricardo Wagner de 
Mendonça Trigo ricardo.trigo@ufv.br 3602 1423

Doiara Silva dos Santos santosdoiara@ufv.br 3612 5406
Física/Matemática/
Química

Marli Duffles Donato 
Moreira marliddmoreira@gmail.com 3612 2862

Física/Matemática/
Química Fernando de Souza Bastos fernando.bastos@ufv.br 3602-1613

Geografia/
Sociologia

Edson Soares Fialho fialho@ufv.br 3612 7404
Marcelo José de Oliveira marcelo.oliveira@ufv.br 3612 7115

Língua 
Espanhola/Língua 
Inglesa/Língua 
Portuguesa

Joziane Ferraz de Assis ferrazdeassis.joziane38@gmail.com 3612 7178
Hilda Simone Henriques 
Coelho hilda.coelho@ufv.br 3612 7181

Gabriela da Silva Pires gabriela.pires@ufv.br 3612 7174
Pedagogia Flávia Russo Silva Paiva flavia.paiva@ufv.br 3612 7530
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